Autoriza  o  Poder  Executivo  a  doar  ao  Município  de  Monjolos  o

imóvel que especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Monjolos o imóvel com área de 13.365m² (treze mil

trezentos e sessenta e cinco metros quadrados), e respectivas benfeitorias, situado na Rua Natalino Francisco, nº 221, Bairro Centro,

no Município de Monjolos, e registrado sob o nº 7.409, a fls. 7.409 do Livro 2, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de

Diamantina.

Parágrafo único – O imóvel a que se refere o caput deste artigo destina-se à prática esportiva e à realização de atividades

[...]

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  doar  ao  Município  de  Monjolos  o

imóvel que especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Monjolos o imóvel com área de 168m² (cento e

sessenta e oito metros quadrados),  e respectivas benfeitorias,  situado na Rua Contorno, nº 47, Bairro Floresta,  no Município de

Monjolos, e registrado sob o nº 7.409, a fls. 7.409 do Livro 2, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Diamantina.

Parágrafo único – O imóvel a que se refere o caput deste artigo destina-se à instalação e ao funcionamento do Centro de

[...]

PROJETO DE LEI Nº 5.239/2026

Autoriza o Poder Executivo a doar ao Município de Timóteo o imóvel

que se especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Timóteo o imóvel com área de 10.309,50m² (dez mil,

trezentos e nove e cinquenta metros quadrados), situado na Avenida Acesita, nº 1596, Bairro Primavera, naquele Município, registrado

sob a matrícula nº 6.032, às fls. 032, Livro 2-U, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Coronel Fabriciano.

Parágrafo único – O imóvel que se refere o caput destina-se ao funcionamento da unidade de saúde.

[...]

PROJETO DE LEI Nº 5.247/2026

Autoriza o Poder Executivo a doar ao Município de Cambuí o imóvel

que especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Cambuí o imóvel com área de 1.266,8m² (mil duzentos

e sessenta e seis metros quadrados e oitenta decímetros quadrados), e respectivas benfeitorias, situado na R. Ângelo Bernardo Fácio,

170, no Município de Cambuí, e registrado sob o nº 4.048, a fls. 1 do Livro 2, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de

Cambuí.

[...]

PROJETO DE LEI Nº 5.267/2026

Autoriza o Poder Executivo a doar ao Município de Palma o imóvel

que especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Palma o imóvel com área de 1.320.000m² (um milhão

trezentos e vinte mil metros quadrados), e respectivas benfeitorias, situado na Rodovia MG-285/RJ-200, no Município de Palma, e

registrado sob o nº 71, a fls. 1 do Livro 2, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Palma.

Parágrafo único – O imóvel a que se refere o  caput deste artigo destina-se à comunidade rural do Município de Palma,